[image: ]
Requerimento Nº 1507/2022

Súmula: Requer informações do Executivo junto a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, Sr. Claudio Dutra Barros, se existe a possibilidade das aulas das escolinhas do Projeto Mais Esportes serem no período noturno.

 REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor Soares para que interceda junto a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, Claudio Dutra Barros, para que informe a esta Casa de Leis, se existe a possibilidade das aulas das escolinhas do Projeto Mais Esportes serem no período noturno.
Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Com a construção das Escolas do Futuro no Município e a tendência de as Escolas Municipais e Estaduais serem no período integral, as aulas das escolinhas no período matutino e vespertino ficarão prejudicado. Com a mudança para o período noturno, o projeto contemplará mais alunos e as crianças não ficarão desassistidas com as aulas.

[image: MAURICIO JAPA]    Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de maio de 2022.

[bookmark: _GoBack]
Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador
Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 2542/2022 - 13/05/2022 16:11